
                           
     Uchwała Nr XVI/97/2025   
   Rady Miejskiej w Szczytnie 

          z dnia  28 marca 2025 r. 
 
 
w sprawie:  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego 
wspierającą Zieloną Transformację Miast finansowaną ze środków Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności  na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 
miejskiej Szczytno w 2025 roku z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Rekultywacja 
terenu ścisłego centrum miasta Szczytno z uwzględnieniem zabytkowej wieży ciśnień” 

  
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 
Rada Miejska w Szczytnie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
Zaciąga się długoterminową pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego wspierającą Zieloną 
Transformację Miast, finansowaną ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności w wysokości  18 000 000,00 zł (słownie: osiemnaście milionów złotych 00/100) na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy miejskiej Szczytno w 2025 roku z 
przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Rekultywacja terenu ścisłego centrum miasta Szczytno z 
uwzględnieniem zabytkowej wieży ciśnień” 
  

 
§ 2. 

1. Źródłem, z którego nastąpi spłata pożyczki będą dochody z podatku od nieruchomości w 
latach 2030-2045. 

2. Spłata pożyczki nastąpi w okresie 16 lat począwszy od 2030 roku. 
3. Prawną formą zabezpieczenia pożyczki będzie weksel in blanco. 

 
 

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno. 
 

 
§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu      
Miejskiego w Szczytnie. 
 
          

Przewodniczący Rady 
 
           Klaudiusz Woźniak 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie:  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku 
Gospodarstwa Krajowego wspierającą Zieloną Transformację Miast finansowaną ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu gminy miejskiej Szczytno w 2025 roku z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 
„Rekultywacja terenu ścisłego centrum miasta Szczytno z uwzględnieniem zabytkowej wieży 
ciśnień” 

 
Bank Gospodarstwa Krajowego na wniosek Gminy Miejskiej Szczytno udziela pożyczki 
inwestycyjnej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach 
Inwestycji B3.4.1. „Inwestycje na rzecz zielonej transformacji miast” („KPO”) w kwocie 
18 000 000,00 zł  na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy miejskiej Szczytno w 2025 
roku z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Rekultywacja terenu ścisłego centrum miasta 
Szczytno z uwzględnieniem zabytkowej wieży ciśnień” 
  
Zadanie inwestycyjne o nazwie „Rekultywacja terenu ścisłego centrum miasta Szczytno z 
uwzględnieniem zabytkowej wieży ciśnień” ujęte jest w budżecie Gminy Miejskiej Szczytno na 2025 
r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej w latach 2025-2028. 

 
W uchwale dotyczącej WPF Gminy Miejskiej Szczytno spłata tej pożyczki została rozpisana 

z uwzględnieniem karencji w spłacie, na 16 lat. Spłaty rozpoczynają się począwszy od 2030 roku, w 
następujących transzach: 
 
2030 1 000,00; 

2031 499 000,00; 

2032 500 000,00; 

2033 500 000,00; 

2034 500 000,00; 

2035 500 000,00; 

2036 1 500 000,00; 

2037 1 500 000,00; 

2038 1 500 000,00; 

2039 1 500 000,00; 

2040 1 500 000,00; 

2041 1 500 000,00; 

2042 2 000 000,00; 

2043 2 000 000,00; 

2044 2 000 000,00; 

2045 500 000,00. 
  
 

Planowany termin zaciągnięcia pożyczki  to II-III kw. 2025 r.   
 
 
 


